2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 178
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	18 октября 2018 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 22 Горномарийского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 22 Горномарийского судебного района Республики Марий Эл" на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса
"О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О назначении мирового судьи судебного участка № 22 Горномарийского судебного района Республики Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О назначении мирового судьи судебного участка № 22 Горномарийского судебного района Республики Марий Эл" на сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 24 Звениговского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 24 Звениговского судебного района Республики Марий Эл" на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса
"О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О назначении мирового судьи судебного участка № 24 Звениговского судебного района Республики Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О назначении мирового судьи судебного участка № 24 Звениговского судебного района Республики Марий Эл" на сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 30 Медведевского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 30 Медведевского судебного района Республики Марий Эл" на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса
"О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О назначении мирового судьи судебного участка № 30 Медведевского судебного района Республики Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О назначении мирового судьи судебного участка № 30 Медведевского судебного района Республики Марий Эл" на сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в законодательные акты Республики Марий Эл о выборах и референдумах".

Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в законодательные акты Республики Марий Эл о выборах и референдумах"
на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию в двух чтениях в целом.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О внесении изменений
в законодательные акты Республики Марий Эл о выборах и референдумах".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в законодательные акты Республики Марий Эл о выборах и референдумах" на сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав".

Комитет решил:

1. Внесенные поправки поддержать, оформить их в виде таблицы поправок № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О комиссиях по делам несовершеннолетних
и защите их прав" на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию.

3. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав".

4. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав" на сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Проекты федеральных законов:
6. О проекте федерального закона № 558290-7 "Об уполномоченных по правам ребенка в Российской Федерации" – внесен Президентом Российской Федерации.

7. О проекте федерального закона № 558345-7 "О внесении изменения в статью 282 Уголовного кодекса Российской Федерации" (об уточнении ответственности за действия, связанные с возбуждением ненависти либо вражды, а также с унижением человеческого достоинства) – внесен Президентом Российской Федерации.

8. О проекте федерального закона № 547297-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях
в части усиления административной ответственности за нарушение правил использования воздушного пространства, а также правил плавания" – внесен Правительством Российской Федерации.

9. О проекте федерального закона № 558351-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"
(об уточнении ответственности за действия, связанные с возбуждением ненависти либо вражды, а также с унижением человеческого достоинства
– внесен Президентом Российской Федерации.

10. О проекте федерального закона № 558293-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "Об уполномоченных по правам ребенка в Российской Федерации" (о закреплении прав уполномоченных по правам ребенка, реализуемых при осуществлении гражданского и административного судопроизводства) – внесен Президентом Российской Федерации.
11. О проекте федерального закона № 546093-7 "О внесении изменений в статьи 3.5 и 19.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (об усилении административной ответственности
за передачу либо попытку передачи запрещенных предметов лицам, содержащимся в учреждениях уголовно-исполнительной системы) – внесен Законодательным Собранием Оренбургской области.

12. О проекте федерального закона № 551238-7 "О внесении изменения в статью 23.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (о приведении в соответствие с Федеральным законом
"О ветеринарии" наименование органов, осуществляющих государственный ветеринарный надзор – внесен Правительством Российской Федерации.

Законодательные инициативы:

13. О законодательной инициативе Парламента Кабардино-Балкарской Республики по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 63 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации".

По вопросам 6 – 13 о проектах федеральных законов
и законодательной инициативе законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации, поступивших
на рассмотрение Комитета, Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов и законодательной инициативе, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.